



MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 18/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 18/2023 referente à *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para aquisição de equipamentos e suprimentos de Informática, afim de suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Carmópolis/SE, tendo como partícipe o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):*

Fornecedor : CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA - 14.065.989/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	31,00	UND	SMS	64122	R\$ 12,70	R\$ 393,70	R\$ 15,26	R\$ 473,06	16,7758 %	R\$ 2,56
Descrição: Adaptador para tomada Padrão Antigo (Macho) / Padrão Novo. NBR 14136.(Fêmea)										
3	7,00	L	Implastec	1000ml	R\$ 51,90	R\$ 363,30	R\$ 56,02	R\$ 392,14	7,3545 %	R\$ 4,12
Descrição: Álcool isopropílico 1000ml										
7	20,00	UND	Next trading	OD6.8	R\$ 12,70	R\$ 254,00	R\$ 23,32	R\$ 466,40	45,5403 %	R\$ 10,62
Descrição: Cabo de Força para Computador: Novo Padrão Brasileiro, 1,5m de comprimento.										
9	5,00	UND	Exbom	CBX-MVGA50	R\$ 19,69	R\$ 98,45	R\$ 93,66	R\$ 468,30	78,9771 %	R\$ 73,97
Descrição: Cabo de vídeo VGA 5m para projetor										
11	20,00	UND	Next trading	AM+BM	R\$ 6,50	R\$ 130,00	R\$ 30,74	R\$ 614,80	78,8549 %	R\$ 24,24
Descrição: Cabo USB 2.0 para impressora										
12	40,00	UND	Sawasul	Cat5 femea	R\$ 12,79	R\$ 511,60	R\$ 27,64	R\$ 1.105,60	53,7264 %	R\$ 14,85
Descrição: Conector fêmea RJ45 padrões de pinagem T568A e T568B, com largura de banda de 100Mbs										
14	2,00	UND	Knup	KP-HD819	R\$ 210,99	R\$ 421,98	R\$ 280,56	R\$ 561,12	24,7968 %	R\$ 69,57
Descrição: DOCK STATION PARA HDS-interface USB 2.0 compatível com 2 discos rígidos de 2,5 ou 3,5 utilizam a tecnologia para IDE/SATA										
17	20,00	UND	DEX	DM-500	R\$ 162,11	R\$ 3.242,20	R\$ 162,11	R\$ 3.242,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Fonte de alimentação de energia ATX 450 watts nominal 110/220v 24 pinos										
18	10,00	UND	DEX	DM-500	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	R\$ 423,61	R\$ 4.236,10	59,8687 %	R\$ 253,61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: Fonte de alimentação de energia ATX 450watts real 110/220v 24 pinos											
21	11,00	UND	Seagate	Constellation	R\$ 440,00	R\$ 4.840,00	R\$ 597,54	R\$ 6.572,94	26,3647 %	R\$ 157,54	
Descrição: HD Sata 2 TB de 7200 rpm 64Mb (Ou Superior)											
29	35,00	UND	Exbom	MS-9	R\$ 11,00	R\$ 385,00	R\$ 58,80	R\$ 2.058,00	81,2925 %	R\$ 47,80	
Descrição: Mouse ótico 800 dpi USB											
34	30,00	UND	Suncom	CR2032	R\$ 1,36	R\$ 40,80	R\$ 16,24	R\$ 487,20	91,6256 %	R\$ 14,88	
Descrição: Pilha bateria 3v CR2032											
35	14,00	UND	Chipsce	Heavy Duty 6F22	R\$ 10,00	R\$ 140,00	R\$ 26,25	R\$ 367,50	61,9047 %	R\$ 16,25	
Descrição: Pilha bateria 9v											
37	15,00	UND	DEX	DP-02	R\$ 71,97	R\$ 1.079,55	R\$ 195,49	R\$ 2.932,35	63,1848 %	R\$ 123,52	
Descrição: Placa de rede PCI-express RJ45 10/100/1000 mbps											
45	5,00	UND	Goldentec	GT-50996	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	R\$ 756,25	R\$ 3.781,25	20,6611 %	R\$ 156,25	
Descrição: Tela de Projeção retrátil: 180 x180cm; mecanismo de enrolamento automático e tripé telescópico acoplado a tela com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave. (altura de até 2,80m)											
								Subtotal	40,1973	R\$	
								Adjudicado:	Orçado:	%	11.158,38
								R\$	R\$		
								16.600,58	27.758,96		

Fornecedor : 48.869.221 ANGELICA PAIXAO DA SILVA SOUZA - 48.869.221/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	20,00	UND	INTELBRAS	PLENO	R\$ 66,90	R\$ 1.338,00	R\$ 80,73	R\$ 1.614,60	17,1311 %	R\$ 13,83
Descrição: Aparelho telefônico fixo com fio de mesa, modos de discagem tom e pulso; Mínimo de 3 volumes; Teclas: mute, redial e flash. Compatível com PABX.										
5	20,00	UND	INTELBRAS	TS 25	R\$ 132,40	R\$ 2.648,00	R\$ 132,46	R\$ 2.649,20	0,0452 %	R\$ 0,06
Descrição: Aparelho telefônico fixo sem fio de mesa, modos de discagem tom e pulso; Mínimo de 5 volumes e 9 memórias de discagem rápida; Teclas: mute, redial e flash. Frequencia mínima de 1,9Ghz, Alimentação 2 pilhas AAA recarregáveis; Tempo mínimo de conversa d - Aparelho telefônico fixo sem fio de mesa, modos de discagem tom e pulso; Mínimo de 5 volumes e 9 memórias de discagem rápida; Teclas: mute, redial e flash. Frequencia mínima de 1,9Ghz, Alimentação 2 pilhas AAA recarregáveis; Tempo mínimo de conversa de 12h e Tempo de espera mínimo de 100h Compatível com PABX (ou superior).										
8	3,00	CX	MPT	CAT5E	R\$ 515,40	R\$ 1.546,20	R\$ 515,43	R\$ 1.546,29	0,0058 %	R\$ 0,03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Cabo de Rede RJ45 Cat. 5e 4 pares trançados composto por condutores sólidos de cobre nu - 24 AWG, isolado em Polietileno especial não propagante à chama, atende aos requisitos de Norma ANSI/TIA/EIA 568B.2, cor preta com marcação seqüencial, NVP-68%. Caixa com 305 metros de cabo.										
30	60,00	UND	INTELBRAS	ATTIV 600VA BI	R\$ 413,90	R\$ 24.834,00	R\$ 632,68	R\$ 37.960,80	34,5798 %	R\$ 218,78

Descrição: Nobreak 400va - capacidade de potência de saída: 220 watts / 400va; ligações de saída: (4) tomadas nbr 14136 (bateria de reserva) tensão nominal de saída: 115v; tensão nominal de entrada: 115v, 220v; tipo de ligação de entrada: tomada nbr 14136; tipo forma de onda: onda pseudo-sinusoidal; frequência de entrada: 60 hz; número de cabos de alimentação: 1; rendimento a plena carga: 90.0 %; tipo de bateria: bateria de chumbo-ácido; tempo de recarregamento típico: 12 horas; vida útil da bateria esperada (anos): 1 – 2; alimentação da baterias (watts): 6 watts; led de indicação de estado de funcionamento; alarme de funcionamento com bateria; garantia de 2 anos para reparação ou substituição (excluindo a bateria) e 1 ano para a bateria.

40	18,00	UND	INTELBRAS	RG 1200	R\$ 251,21	R\$ 4.521,78	R\$ 251,21	R\$ 4.521,78	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	-----	-----------	---------	------------	--------------	------------	--------------	----------	----------

Descrição: Roteador wireless (b/g/n) Interface mínima: 3 portas LAN Gigabit e 1 porta WAN Gigabit; 4 antenas de 5 dBi; Frequência: 2,4 GHz e 5GHz; Taxa de Sinal: 300 Mbps a 2,4 GHz e 867 Mbps a 5GHz; 1 ano de garantia.

Subtotal	Subtotal	27,7571	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	13.404,69
R\$	R\$		
34.887,98	48.292,67		

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	200,00	M	CONDUTI	CCI2PX24	R\$ 1,25	R\$ 250,00	R\$ 2,48	R\$ 496,00	49,5967 %	R\$ 1,23
Descrição: Cabo Cci De 1 Par-rola										
15	50,00	UND	EMPLAC	F60000	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00	R\$ 102,11	R\$ 5.105,50	0,1077 %	R\$ 0,11
Descrição: Estabilizador 300VA - 04 Tomadas NBR14136, Proteção: Curto-circuito, Surtos de tensão (descarga elétrica), Sub/sobretensão de rede, Sobreaquecimento com desligamento automático, Sobrecarga com desligamento automático.										
16	35,00	UND	RCG	245084	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00	R\$ 42,98	R\$ 1.504,30	30,2000 %	R\$ 12,98
Descrição: Filtro de linha com 06 tomadas com fusível de segurança.										
19	13,00	UND	VINIK	VFT230	R\$ 184,00	R\$ 2.392,00	R\$ 229,01	R\$ 2.977,13	19,6541 %	R\$ 45,01
Descrição: Fonte Tfx Slim 300w 80 Plus Gold 110/220v 24 pinos										
36	5,00	UND	VINIK	PRV1000E	R\$ 75,00	R\$ 375,00	R\$ 75,33	R\$ 376,65	0,4380 %	R\$ 0,33
Descrição: Placa de rede PCI RJ45 10/100/1000 mbps										
38	14,00	UND	BRAZIL PC	BPC- H110M.2 - STG	R\$ 490,00	R\$ 6.860,00	R\$ 848,08	R\$ 11.873,12	42,2224 %	R\$ 358,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Placa mãe socket Socket 1151 Compatível com Intel® 6ª/7ª geração de processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium/Celeron; Suporta processadores Intel de 14 nm; Memória 2 x DIMM, máximo de 32GB, DDR4 2400/2133 MHz Non-ECC, Un-buffered										
39	14,00	UND	BRAZIL PC	BPC-H110M.2 - STG	R\$ 490,00	R\$ 6.860,00	R\$ 871,99	R\$ 12.207,86	43,8066 %	R\$ 381,99
Descrição: Placa mãe Suporta Processadores Intel® Core™ de 8ª e 9ª Geração (Socket 1151); Suporta CPU de até 95W; Suporta DDR4 2666 / 2400 / 2133 não-ECC, sem-buffer; Capacidade máxima de memória do sistema: 32 GB										
44	30,00	UND	C3 TECH	KB-15BK	R\$ 27,50	R\$ 825,00	R\$ 82,79	R\$ 2.483,70	66,7834 %	R\$ 55,29
Descrição: Teclado USB 107 teclas padrão Microsoft - Português Brasil ABNT2 USB										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	35,9555 %	R\$ 13.312,26
R\$ 23.712,00								R\$ 37.024,26		

Fornecedor : ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 30.925.451/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	20,00	UND	Cirilo Cabos	Cabo HDMI 1,8m	R\$ 4,80	R\$ 96,00	R\$ 36,15	R\$ 723,00	86,7219 %	R\$ 31,35
Descrição: Cabo HDMI 1,8m										
13	700,00	UND	Cirilo Cabos	Conector RJ45 macho Cat. 5e	R\$ 0,20	R\$ 140,00	R\$ 4,77	R\$ 3.339,00	95,8071 %	R\$ 4,57
Descrição: Conector RJ45 macho Cat. 5e Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54µm de níquel e 1,27µm de ouro										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	94,1900 %	R\$ 3.826,00
R\$ 236,00								R\$ 4.062,00		

Fornecedor : DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI - 40.708.647/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	35,00	UND	SEAGATE	BASIC 1TB	R\$ 388,00	R\$ 13.580,00	R\$ 436,98	R\$ 15.294,30	11,2087 %	R\$ 48,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: HD EXTERNO PORTÁTIL: no mínimo 1 Terabyte de 2,5", conexão USB 3.0/2.0, taxa de transferência 480 mbps, frequência de rotação 5.400 RPM, Buffer 8mb - HD EXTERNO: no mínimo 1 Terabyte com case (notebook), conexão USB 3.0/2.0, taxa de transferência 480 mbps, frequência de rotação 5.400 RPM, Buffer 8mb										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	11,2087	%	R\$ 1.714,30
					R\$ 13.580,00		R\$ 15.294,30			

Fornecedor : 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - 07.766.048/0002-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	26,00	UND	EPSON	EcoTank L3250	R\$ 1.245,99	R\$ 32.395,74	R\$ 1.563,20	R\$ 40.643,20	20,2923 %	R\$ 317,21
Descrição: IMPRESSORA COM TANQUE DE TINTA ORIGINAL DE FÁBRICA: Tecnologia de injeção de tinta de 4 cores (CMYK); Resolução máxima de impressão: Até 5760 x 1440 dpi de resolução; Velocidade de impressão: Em preto 33 ppm e em cores 15 ppm; Tinta de reposição: 1 garrafa com tinta Preta e 3 garrafas coloridas (Ciano, Magenta, Amarela); Sistemas operacionais: Windows Vista®/Windows® 7/Windows® 8/8.1/Windows® 10 (32bit/ 64bit), Windows Server® 2003 SP2 – Windows Server® 2016/7, Mac OS X 10.6.8 – Mac OS 10.13.x; Quantidade de cópias: 1-20 cópias (sem PC); Tamanho máximo da cópia: A4, carta; Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido; Resolução óptica: 1200 dpi; Resolução de hardware: 1200 x 2400dpi; Resolução interpolada: 9600 x 9600 dpi; Conectividade padrão: USB de alta velocidade (compatível com a especificação USB 2.0) (802.11 b/g/n), Wi-Fi Direct;										
31	16,00	UND	ACER	ASIPIRE 3 A315	R\$ 3.268,39	R\$ 52.294,24	R\$ 4.542,29	R\$ 72.676,64	28,0453 %	R\$ 1.273,90
Descrição: Notebook Processador Intel Core i5 11ª Geração (ou superior); Velocidade do Processador / Frequência Base Até 4.20GHz (ou superior); Memória Cache 8MB; Memória RAM 8GB DDR4 - 2666Mhz (ou superior); Capacidade do SSD 512GB PCIe 3.0 x4 NVMe (ou superior); Sistema Operacional Windows 11 Single Language; Tipo de Tela LED 15,6 Full HD; Conexões: 1 HDMI, 2 Portas USB 3.2 Gen 1 (5 Gbps), Porta USB 2.0, Porta RJ-45 (ou superior); Conectividade: Wi-Fi, Bluetooth 5.1; Webcam; Teclado Padrão ABNT 2; Touchpad com dois botões; Bateria Células (Li-Ion); Adaptador AC Bivolt; Prazo de Garantia de 12 meses. (COTA PRINCIPAL DE 75% DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO)										
43	20,00	UND	Samsung	Galaxy Tab A7 Lite T220	R\$ 1.243,15	R\$ 24.863,00	R\$ 1.445,04	R\$ 28.900,80	13,9712 %	R\$ 201,89
Descrição: Tablet 64GB - 4GB RAM Conectividade: Bluetooth, Wi-Fi, USB; Bateria: 5100 mAh (ou superior); Memória RAM: 4GB (ou superior); Memória Expansível até: 1TB; Memória Interna: 64 GB (ou superior); Núcleo Processador: Octa-Core; Resolução da Câmera Frontal: 2.0 MP; Resolução da Câmera Traseira: 8.0 MP; Tipo de Cartão de Memória Suportado: Micro SD; Tipo de Tela: TFT; Tamanho da Tela 8,7"; Velocidade do Processador: 2.3GHz; Garantia do Fabricante: 12 meses										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	22,9697	%	R\$ 32.667,66
					R\$ 109.552,98		R\$ 142.220,64			

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	30,00	UND	MUNDIAL PRIME	SPRAY LIMPA CONTATO 300ML 2419 MUNDIAL PRIME	R\$ 14,90	R\$ 447,00	R\$ 27,16	R\$ 814,80	45,1399 %	R\$ 12,26

Descrição: Limpa contato 300ml com canudo prolongador

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	45,1399 %	R\$ 367,80
R\$ 447,00	R\$ 814,80		

Fornecedor : L DE A.B DANTAS - 42.726.388/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	20,00	UND	KINGSTON	4GB DDR3 1600MHZ	R\$ 59,99	R\$ 1.199,80	R\$ 261,73	R\$ 5.234,60	77,0794 %	R\$ 201,74
28	20,00	UND	KINGSTON	8GB DDR4 2600MHZ	R\$ 119,99	R\$ 2.399,80	R\$ 292,98	R\$ 5.859,60	59,0449 %	R\$ 172,99

Descrição: Memória DDR3 4Gb 1600Mhz

Descrição: Memória DDR4 8Gb 2600Mhz

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	67,5542 %	R\$ 7.494,60
R\$ 3.599,60	R\$ 11.094,20		

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	4,00	UND	VAIO FE15 Intel Core i5-1135G7 8GB DDR4 512GB SSD M.2 PCIe Gen 3 Tela 15.6" 1920x1080 Windows 11	VAIO FE15 Intel Core i5-1135G7 8GB DDR4 512GB SSD M.2 PCIe Gen 3 Tela 15.6" 1920x1080 Windows 11	R\$ 3.985,00	R\$ 15.940,00	R\$ 4.542,29	R\$ 18.169,16	12,2689 %	R\$ 557,29

Descrição: Notebook Processador Intel Core i5 11ª Geração (ou superior); Velocidade do Processador / Frequência Base Até 4.20GHz (ou superior); Memória Cache 8MB; Memória RAM 8GB DDR4 - 2666Mhz (ou superior); Capacidade do SSD 512GB PCIe 3.0 x4 NVMe (ou superior); Sistema Operacional Windows 11 Single Language; Tipo de Tela LED 15,6 Full HD; Conexões: 1 HDMI, 2 Portas USB 3.2 Gen 1 (5 Gbps), Porta USB 2.0, Porta RJ-45 (ou superior); Conectividade: Wi-Fi, Bluetooth 5.1; Webcam; Teclado Padrão ABNT 2; Touchpad com dois botões; Bateria Células (Li-Ion); Adaptador AC Bivolt; Prazo de Garantia de 12 meses. (COTA RESERVADA DE 25% DESTINADO A ME/EPP)

Subtotal	Subtotal	12,2689	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	2.229,16
R\$	R\$		
15.940,00	18.169,16		

Fornecedor : POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA - 09.298.794/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	10,00	UND	MERCUSYS	MS108	R\$ 59,98	R\$ 599,80	R\$ 79,60	R\$ 796,00	24,6482 %	R\$ 19,62

Descrição: Switch 08 portas 10/100 Mbps funções Full e Half duplex, padrões: IEEE802.3 e IEEE802.3u

Subtotal	Subtotal	24,6482	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	196,20
R\$ 599,80	R\$ 796,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 219.155,94	R\$ 305.526,99	28,2695 %	86.371,05

Carmópolis - Sergipe, 31 de Agosto de 2023

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL